
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

14.11.2022          № 429 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 
области от 04.10.2022 № 370 «О Порядке подготовки 

населения в области пожарной безопасности на 
территории Сосновского муниципального района 

Нижегородской области» 
 
В целях уточнения данных Администрация Сосновского муниципального 

района Нижегородской области постановляет: 
1.Внести изменения в постановление Администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 04.10.2022 № 370 «О Порядке 
подготовки населения в области пожарной безопасности на территории Сосновского 
муниципального района Нижегородской области» (далее постановление) 
следующего содержания, преамбулу постановления изложить в следующей 
редакции: 

«В соответствии  с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом МЧС 
России от 18.11.2021 № 806 «Об определении Порядка, видов, сроков обучения лиц, 
осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях, по 
программам противопожарного инструктажа, требований к содержанию указанных 
программ и категорий лиц, проходящих обучение по дополнительным 
профессиональным программам в области пожарной безопасности», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «О 
противопожарном режиме» и в целях обеспечения пожарной безопасности на 
территории Сосновского муниципального района Нижегородской области 
Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области 
постановляет:». 

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации, начальника управления ЖКХ и ЧС 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области (А.В. 
Сорокин). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
 
 

consultantplus://offline/ref=B1BE6A5CBB53EDC773A0D2AC84FAC3FEB77ABF8A489BA18BFBF19BD5A03D814F351BB6665D673D932FD6DFD357UDmFF
consultantplus://offline/ref=B1BE6A5CBB53EDC773A0D2AC84FAC3FEB77ABF88419AA18BFBF19BD5A03D814F351BB6665D673D932FD6DFD357UDmFF
consultantplus://offline/ref=B1BE6A5CBB53EDC773A0D2AC84FAC3FEB778BC8D4F9DA18BFBF19BD5A03D814F351BB6665D673D932FD6DFD357UDmFF
consultantplus://offline/ref=B1BE6A5CBB53EDC773A0D2AC84FAC3FEB07DBC8D4F9EA18BFBF19BD5A03D814F351BB6665D673D932FD6DFD357UDmFF

